
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

            
                                                                                    

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                    dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 14.09.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–30537/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 27.10.2023

Počet listů: 8
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

záměr: „Navýšení kapacit provozu v Jetřichově, společnosti PUMR s. r. o.“

nemůže mít vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle zákona EIA.



2

Odůvodnění:
Krajský úřad obdržel dne 14.09.2023 od oznamovatele záměru, tj společnosti v PUMR s. r. o., 
Jetřichov 125, 549 83 Jetřichov (IČO: 632 19 506), oznámení záměru „Navýšení kapacit 
provozu v Jetřichově, společnosti PUMR s. r. o. zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru) zařazeného do bodu 55 a bodu 56, kategorie II, přílohy č. 1 
zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v září 2023 Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 
Pardubice.
Dne 19.09.2023 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 19.09.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 19.10.2023.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 06.10.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/7278).

- Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství dne 11.10.2023 (č. j. KUKHK-
30537/ZP/2023, JID: 103265/2023/KHK),

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko, Ledhujská 54, 549 54 Police nad Metují, dne 18.10.2023 
(č. j. 07630/VC/23),

- Krajská hygienická stanice Králové hradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 18.10.2023 (č. j. KHSHK 34257/2023/HOK.HK/Hr).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti a dotčené veřejnosti vzneseny žádné 
připomínky.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 06.10.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/7278) nemá k záměru z hlediska ochrany 
přírody a ochrany lesa žádné připomínky. 
ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru zásadní připomínky. ČIŽP 
upozorňuje, že uvedené skladovací plochy nejsou dostatečné, a při navýšení hald 
skladovaných materiálů může dojít k navýšení emisí TZL, které mohou mít vliv na zhoršení 
kvality ovzduší. 
ČIŽP, z hlediska ochrany vod, nemá k předloženému záměru zásadní připomínky. Požaduje 
garantovat, že autovraky budou důkladně zbaveny všech závadných látek, tedy i zbytkových 
množství pohonných hmot, olejů a provozních kapalin. A dále bude zabezpečena ochrana 
nesaturované zóny horninového podloží proti nežádoucímu zasakování látek ropného 
charakteru.
ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství, upozorňuje, že nejsou v oznámení přesně 
vymezeny plochy pro nakládání s odpady. A zda kapacita autodílny bude dostatečná. ČIŽP 
požaduje pro další stupně řízení doplnit a řádně popsat dané skutečnosti v platném provozním 
řádu zařízení.
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí:
ČIŽP nepožaduje, aby záměr byla dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky odpadového 
hospodářství, ochrany vod a ochrany ovzduší jsou směřovány do procesu následujících řízení. 
Krajský úřad dále uvádí, že dodržování platné legislativy je povinností oznamovatele bez 
ohledu na proces EIA.



3

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 11.10.2023 (č. j. KUKHK–30537/ZP/2023, JID: 
103265/2023/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků 
určených k plnění funkce lesa a integrované prevence žádné připomínky. 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správy Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko, (dále jen Správa CHKO Broumovsko), ve vyjádření ze dne 18.10.2023 
nepožaduje předmětný záměr dále posoudit, a to z důvodu, že v přechozím stanovisku č. j. 
05734/VC/23 ze dne 11.08.2023 vyloučila Správa CHKO Broumovsko vliv záměru na prvky 
soustavy NATURA 2000. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze 18.10.2023 (č. j. KHSHK 34257/2023/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
 oznámení záměru zpracoval v září 2023 Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 

530 02 Pardubice,
 vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
 název záměru: Navýšení kapacit provozu v Jetřichově, společnosti PUMR s. r. o.
 zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II bod 55 – Zařízení k odstraňování 

nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 250 t/rok 
a bod 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu 2 500 t/rok.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je navýšení kapacit stávajícího provozu v Jetřichově. Navýšení kapacit se 
týká zařízení ke sběru a úpravě (zpracování) vozidel s ukončenou životností a zařízení ke 
sběru a úpravě odpadu. 

Zařízení ke sběru a úpravě (zpracování) vozidel s ukončenou životností:
Stávající stav Nový stav 

Roční projektovaná kapacita zařízení 1098 t/rok 1500 t/rok
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení 1098 t/rok 1500 t/rok
Projektovaná denní zpracovatelská kapacita 3 t/den 10 t/den
Maximální okamžitá kapacita zařízení 3 t 20 t

Zařízení ke sběru a úpravě odpadu:
Stávající stav Nový stav 

Roční projektovaná kapacita zařízení 1600 t/rok 8500 t/rok
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení 1600 t/rok 8500 t/rok
Projektovaná denní zpracovatelská kapacita 100 t/den 300 t/den
Maximální okamžitá kapacita zařízení 300 t 500 t

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Jetřichov, k. ú. Jetřichov.



4

Charakter záměru
Předmětem záměru je navýšení kapacit stávajícího provozu v Jetřichově. Navýšení kapacit se 
týká zařízení ke sběru a úpravě (zpracování) vozidel s ukončenou životností a zařízení ke 
sběru a úpravě odpadu. Vozidla s ukončenou životností budou v autodílně zbaveny náplní 
a nebezpečných součástí jako jsou autobaterie, neaktivované výbušné záchranné prostředky, 
náplně klimatizací a demontovány. Vzniklé odpady budou roztříděny podle katalogu odpadů 
a způsobu následného nakládání.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Kumulace vlivů výše uvedených záměrů s posuzovanou stavbou se nepředpokládá. V dotčené 
lokalitě nejsou známy žádné další záměry.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Záměr nepředstavuje provedení žádných technologických ani stavebních změn. Nedochází 
ke změně technologie, řízení provozu nebo způsobu užívání původního záměru. 

Oznamovatel 
Společnost PUMR s. r. o., Jetřichov 125, 549 83 Jetřichov (IČO: 632 19 506)

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byla pro provoz záměru navržena opatření k prevenci, vyloučení 
a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného 
zdraví.

Fáze provozu záměru:
Opatření ke zmírnění vlivů z hlediska odpadového hospodářství

 nakládání s odpady musí být řešeno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými prováděcími 
předpisy (dále jen zákon o odpadech),

 provozovatel zařízení musí plnit povinnosti provozovatele zařízení i povinnosti původce 
odpadů ve smyslu zákona o odpadech.

Technologická opatření
 veškeré práce spojené s provozem budou uskutečňovány pouze v denní době,
 při provozu dbát na správné technologické zajištění,
 respektovat veškerá opatření pro bezpečnost provozu a požární ochrany,
 provádět pravidelnou kontrolu a údržbu strojních zařízení.

Opatření pro plnění hygienických limitů hlukové zátěže
 zajistit provoz obslužné dopravy záměru pouze v denní době.

Opatření ke snížení emisí
 pravidelně provádět úklid manipulačních ploch a komunikací (snížení emisí a druhotné 

prašnosti),
 používat zařízení a mechanismy splňující nejlepší emisní úrovně,
 zajistit správné technologické postupy.

Opatření z hlediska ochrany vod a půdy
 skladovat látky závadné pro vodu v místech k tomu určených,
 v případě úniku závadných látek postupovat podle havarijního plánu,



5

 u odpadních technologických vod odváděných k průtokovému lapáku tuků, plnit na 
výstupu z lapáku tuku limitní hodnoty parametrů.

Fáze ukončení provozu záměru:
 po ukončení provozu bude postupováno v souladu s platnou legislativou,
 Krajskému úřadu předat harmonogram a postup prací pro ukončení provozu zařízení 

a to cca 2 měsíce před ukončením provozu zařízení,
 ze zařízení odstranit a odvést veškeré látky, suroviny a odpady, které byly využívány 

v provozu,
 zbylé látky, suroviny a odpady budou odvezeny a využity nebo odstraněny v rámci 

jiného provozu,
 plocha po dokončení práce bude zkontrolována a zajištěna, aby nepředstavovala 

významné riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí. 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů

Vliv na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů
Vliv záměru na obyvatelstvo a na veřejné zdraví se ve významné míře neprojeví, jelikož 
umístění záměru je mimo obytnou zástavbu. Realizace záměru není vázaná na vytvoření 
nových pracovních míst a nebude mít tak sociální důsledky. 

Vlivy na ovzduší a klima
Vlivem navýšení kapacity dojde ke zvýšení pohybu motorových a nákladních vozidel. 
Z hlediska znečištění ovzduší byla zpracována rozptylová studie pro nejvýznamnější druhy 
znečišťujících látek ze silniční dopravy, tj. CO, NO2, PM10, PM2,5, Benzen a B(a)P. Vypočtené 
hodnoty imisního zatížení odpovídají umístění zdrojů, konfiguraci terénu a provozu zdrojů. 
Provoz záměru i při maximální kapacitě nebude představovat významnou negativní změnu 
z hlediska imisní situace v posuzované lokalitě. Vliv na snížení prašnosti a emisí bude mít úklid 
manipulačních ploch a komunikací, použitá mechanizace, vozový park, údržba a revize 
zařízení. 

Vlivy na hlukovou situaci 
Pro daný záměr byla vypracována akustická studie, ve které byla posouzena hluková zátěž ze 
stacionárních zdrojů hluku a silniční dopravy ve vztahu k nejblíže umístěnému chráněnému 
venkovnímu prostoru staveb. Měření hluku bylo provedeno v denní době. Vzhledem k tomu, 
že v areálu nebudou umístěny nové stacionární zdroje hluku, nedojde k překročení limitu 
hluku. Změřené hodnoty hladiny hluku ze stacionárního zdroje hluku a silniční dopravy na 
veřejných pozemních komunikací jsou v souladu s hygienickými limity hluku pro chráněný 
venkovní prostor staveb, které jsou vymezené novelou nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
s účinností od 1. července 2023.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Vliv na povrchové a podzemní vody bude mít záměr pouze v případě havárie, při které je nutno 
postupovat podle havarijního plánu. Areál je zásoben vodou z veřejného vodovodu 
a zaměstnancům je poskytována pitná voda formou balené vody v lahvích a pitných 
zásobníků.

Vliv na půdu
Záměr nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu ani zábor pozemků určených pro 
plněné funkce lesa. Záměr je mimo ochranné pásmo lesa. Horninové prostředí a přírodní 
zdroje nebudou stavbou ovlivněny. 

Vliv na horninové prostředí
V dotčeném území se nenachází ložiska nerostných surovin ani dobývací prostor.



6

Vliv na faunu, floru a ekosystémy
Záměrem nedojde k novému záboru pozemků. Druhová složení společenstva rostlin 
a živočichů odpovídá antropogennímu vlivu a využití lokality. V území se nenachází významné 
nebo zvláště chráněné druhy rostlin nebo živočichů.
 
Vliv na zvláště chráněná území, přírodní parky, památné stromy, prvky územního 
systému ekologické stability a lokality NATURA 2000
Záměr je umístěn mimo regionální a nadregionální prvky systému ekologické stability. 
Významný krajinný prvek, památné a významné stromy a prvky soustavy NATURA 2000 
nebudou záměrem ovlivněny. Stávající areál záměru je umístěn ve IV. zóně chráněné krajinné 
oblasti Broumovska, do které jsou zahrnuta území, kde jsou přírodní poměry zásadně 
negativně ovlivněny, zejména zástavbou a intenzivním zemědělství. Stávající záměr neleží 
v oblasti přirozené akumulace vod povrchových vod Žďárské vrchy, v ochranném pásmu 
vodního zdroje a v záplavovém území. Záměr se nenachází v ochranném pásmu vodního 
zdroje, lesa do 50 m, lázeňských zdrojů, kulturních památek a památkových rezervací 
a v dobývacím prostoru. Záměr neleží a nezasahuje do území národního parku, národní 
přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky.

Vliv na krajinu a krajinný ráz
Realizace záměru není vázána na výstavbu nových objektů, která by mohla být považována 
za významnou dominantu v okolí. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky
Stávající areál záměru se nenachází v památkové zóně a v území stavby se nenalézají žádné 
kulturní památky ani solitérní architektura. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice. 
Vzhledem k velikosti a umístění záměru je přeshraniční vliv vyloučen. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Navýšení kapacit provozu v Jetřichově, společnosti PUMR s. r. o.“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 



7

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Navýšení kapacit 
provozu v Jetřichově, společnosti PUMR s. r. o.“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Jetřichov, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Královéhradecký kraj a obec Jetřichov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na 
úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 
2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

v z. Ing. Martina Poláková

Dr. Ing. Richard Veselý
Vedoucí oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

Rozdělovník k č. j. KUKHK–30537/ZP/2023:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Jetřichov, Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí 3.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Obecní úřad Jetřichov, Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí 3,



8

4) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují,

5) Městský úřad Broumov, Třida Masarykova 239, 550 01 Broumov 1.

Oznamovatel:
1) Společnost PUMR s. r. o., Jetřichov 125, 549 83 Jetřichov, zastoupená na základě plné 

moci Ing. Pavlem Fajmonem, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice.

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2023-10-27T04:48:03+0000
	Poláková Martina Ing.
	Konverze dokumentu




